
 

 

 

Pag 1 

 

11 febbraio 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
4.3 Obiettivi Presidi di Facoltà e Direttori di Dipartimento – Performance 
anno 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 16/2020 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Udita la relazione istruttoria; 
 Visto il D.lgs. n. 150/2009 e ss. mm. ii; 
 Vista la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 2, comma 1, lett. o); 
 Visto lo Statuto vigente di Sapienza Università di Roma, in particolare 

l’art. 4, comma 10; 
 Vista la delibera n. 27 del 17/02/2015 del Consiglio di Amministrazione 

(Indennità e gettoni di presenza Organi istituzionali); 
 Vista la disposizione del Direttore dell’Area Affari Istituzionali n. 565/2019 

con la quale si è provveduto all’accantonamento di budget per l’anno 
2019 al fine della corresponsione delle indennità ai componenti degli 
Organi istituzionali; 

 Viste le delibere n. 104 del 2 aprile 2019 del Consiglio di Amministrazione 
e n. 89 del 26 marzo 2019 del Senato Accademico (approvazione del 
Piano Integrato 2017-2019 di Sapienza – agg. 2019); 

 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, Alvaro, 
Asquini, Avitabile, Borgia, De Vito, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, 
Gaudenzi, Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, 
Rinzivillo, Romiti, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Caiazzo, Cavallo, 
Cusanno, Marotta, Rotundo, Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 

DELIBERA 
 

di esprimere parere favorevole in ordine all’attribuzione delle indennità di 
risultato ai Presidi di Facoltà e ai Direttori di Dipartimento per l’anno 2019, 
il cui importo lordo è fissato in € 1.200,00 pro capite. La spesa per gli 11 
Presidi di Facoltà è pari a € 13.200,00, per i 59 Direttori di Dipartimento è 
pari a € 70.800,00, per un importo complessivo di € 84.000,00. La spesa di 
€ 84.000,00 (esclusi gli oneri a carico ente) trova copertura 
sull’accantonamento effettuato con DDA n. 565/2019, scrittura n. VB 22554 
del 7/02/2019, conto A.C.13.04.010 (gettoni/indennità ai membri degli Organi 
istituzionali), progetto: 011132_C_IAE – UA.S.001.DUF.ARAI.AGP. 



 

 

 

Pag 2 

 

11 febbraio 2020 

 
 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


